
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ
« М ъ / /  2022 г. № fptf'/?

г. Краснодар

Об итогах краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений 

Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной» в 2022 году

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» «О 
проведении краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского 
края «Моя Кубань -  мой дом родной» в 2022 году от 15 апреля 2022 г. № 168- 
ГГ (далее -  Конкурс) с 17 октября по 28 октября 2022 года проведён краевой 
этап Конкурса.

На Конкурс было представлено 315 творческих работ изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного творчества из 30 муниципальных 
образований Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе краевое жюри признало 
победителями 18 участников Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение краевого жюри и признать:
1) победителями 18 участников краевого этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить:
1) дипломами победителей Конкурса (приложение № 1);
2) грамотами руководителей, подготовивших победителей 

(приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием довести до сведения руководителей образовательных 
организаций результаты краевого конкурса «Моя Кубань -  мой дом родной».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от //, 2022 г. №

Список победителей 
краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных учреждений 

Краснодарского края 
«Моя Кубань — мой дом родной»

1. Черкашина Полина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества МО г.-к. Анапа, 
руководитель — Русова Елена Геннадьевна.

2. Беспалов Даниил, учащийся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества МО г.-к. Анапа, руко
водитель — Игнатова Наталья Владимировна.

3. Барабанова Виктория, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества ст. Северской МО Северский район, руководитель — Попова Та
тьяна Ивановна.

4. Гресс Владлена, учащаяся муниципального бюджетного образова
тельного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 
МО Ейский район, руководитель —  Скорнякова Екатерина Владимировна.

5. Шипицина Алина, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр внешкольной работы «Гармония», 
г. Тихорецк, МО Тихорецкий район, руководитель — Яценко Марина Оле
говна.

6. Кокурина Виктория, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» МО 
Абинский район, руководитель — Рожкова Елизавета Олеговна.

7. Согомонян Елена, учащаяся муниципального автономного образо
вательного учреждения дополнительного образования Дом творчества ст. Ку-
щевская МО Кущевский район, руководитель — Хлебникова Татьяна Юрь
евна.

8. Гу рал ь София, учащаяся муниципального автономного учрежде
ния дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО Каневской 
район, руководитель — Липина Светлана Евгеньевна.

9. Заверюха Василиса, учащаяся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО Ка
невской район, руководитель — Гриценко Юлиана Сергеевна.

10. Сурина Арина, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования «Центр творчества» г. Белореченска МО Бе-
лореченский район, руководитель — Дужик Ольга Юрьевна.



11. Бедная Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования МО Динской район «Дом творчества 
станицы Васюринской», руководитель — Ромашина Татьяна Александровна.

12. Жванько Егор, учащийся муниципального автономного дошколь
ного образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Радуга» МО Выселков- 
ский район, руководитель —  Лодина Алла Владимировна.

13. Ибрагимова Сабина, учащаяся муниципального автономного об
щеобразовательного учреждения гимназия № 5 им. В.А. Голикова МО г. Ново
российск, руководитель — Плеханова Анна Юрьевна.

14. Подобряев Денис, учащийся муниципального автономного учре
ждения дополнительного образования МО г. Краснодар «Межшкольный эсте
тический центр», руководитель — Рекина Светлана Владимировна.

15. Лавренова Анна, учащаяся муниципального бюджетного образо
вательного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 
МО Кавказский район, руководитель — Лавренова Татьяна Николаевна.

16. Свивальнева Варвара, учащаяся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Центр внешколь
ной работы г. Кропоткин МО Кавказский район, руководитель — Кожина Вера 
Васильевна.

17. Вильгельм Виктория, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. Старо- 
величковской МО Калининский район, руководитель —  Солодкая Светлана 
Анатольевна.

18. Гаврилова Анна, учащаяся муниципального автономного образо
вательного учреждения «Центр развития творчества детей и юношества» г.-к. 
Геленджик, руководитель — Григорьева Татьяна Викторовна.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от 2022 г. № Э&ЯУ/

Список руководителей, 
подготовивших победителей 

краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края 

«Моя Кубань — мой дом родной»

1. Русова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
творчества МО г.-к. Анапа, за подготовку Черкашиной Полины.

2. Игнатова Наталья Владимировна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо
вания Центр творчества МО г.-к. Анапа, за подготовку Беспалова Даниила.

3. Попова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
развития творчества детей и юношества ст. Северской МО Северский район, за 
подготовку Барабановой Виктории.

4. Скорнякова Екатерина Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения до
полнительного образования Дом детского творчества МО Ейский район, за 
подготовку Гресс Владлены.

5. Яценко Марина Олеговна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
внешкольной работы «Гармония», г. Тихорецк, МО Тихорецкий район, за под
готовку Шипициной Алины.

6. Рожкова Елизавета Олеговна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» МО Абинский район, за подготовку Кокуриной 
Виктории.

7. Хлебникова Татьяна Юрьевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного образовательного учреждения дополни
тельного образования Дом творчества ст. Кущевская МО Кущевский район, за 
подготовку Согомонян Елены.

8. Липина Светлана Евгеньевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку Гу рал ь Со
фии.



9. Гриценко Юлиана Сергеевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку Заверюхи Ва
силисы.

10. Дужик Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» г. Белореченска МО Белореченский район, за подготовку 
Суриной Арины.

11. Ромашина Татьяна Александровна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо
вания МО Динской район «Дом творчества станицы Васюринской», за подго
товку Бедной Анастасии.

12. Лодина Алла Владимировна, воспитатель муниципального авто
номного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Раду
га» МО Выселковский район, за подготовку Жванько Егора.

13. Плеханова Анна Юрьевна, учитель технологии муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения гимназия № 5 им. В.А. Голи
кова МО г. Новороссийск, за подготовку Ибрагимовой Сабины.

14. Рекина Светлана Владимировна, педагог дополнительного обра
зования муниципального автономного учреждения дополнительного образова
ния МО г. Краснодар «Межшкольный эстетический центр», за подготовку По- 
добряева Дениса.

15. Лавренова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни
тельного образования Дом детского творчества МО Кавказский район, за под
готовку Лавреновой Анны.

16. Кожина Вера Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы г. Кропоткин МО Кавказский район, 
за подготовку Свивальневой Варвары.

17. Солодкая Светлана Анатольевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Дом детского творчества ст. Старовеличковской МО Калининский район, 
за подготовку Вильгельм Виктории.

18. Григорьева Татьяна Викторовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального автономного образовательного учреждения «Центр 
развития творчества детей и юношества» г.-к. Геленджик, за подготовку Гав
риловой Анны.


